
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

20 июня 2022 года   с. Грачевка                                 № 602     

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной 
системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Грачевском 
муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края           
от  30 декабря 2020 года № 52  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,           

решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края                
от 17 июня 2022 года № 44 «О внесении изменений в решение Совета Грачевско-
го муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года                

№ 151 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  администрация Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную программу Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного дви-
жения в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», утвер-
жденную постановлением администрации Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края от 30 декабря  2020 года № 52. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального окру-
га Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 
Глава Грачевского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин 

 

 

 
  



 

 

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ 
                                                                          постановлением администрации 
                                                                          Грачевского муниципального округа           
                                                                          Ставропольского края 
                                                                          от 20.06.2022 г. № 602 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 

безопасности дорожного движения в Грачевском муниципальном округе 

Ставропольского края» 

 

1. В Паспорте Программы: 
1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 
финансового обеспече-
ния Программы 
 

Общий объем финансирования мероприятий Про-
граммы составит – 513 272,09 тыс. рублей, в том  
числе по годам:   
 
в 2021 году – 152 894,76 тыс. рублей; 
в 2022 году – 193 706,29 тыс. рублей; 
в 2023 году – 148 653,18 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18 017,86 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.  
 
из них за счет средств: 
 
федерального бюджета – 6 039,92 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
 
в 2021 году – 6 039,92 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.  
 
бюджета Ставропольского края – 388 743,18 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
 
в 2021 году – 107 008,31 тыс. рублей; 
в 2022 году – 157 631,32 тыс. рублей; 
в 2023 году – 124 103,55 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.  
 
бюджета Грачевского муниципального округа-       
118 488,99 тыс. руб., в том числе по годам: 
 
в 2021 году – 39 846,53 тыс. рублей; 
в 2022 году – 36 074,97 тыс. рублей; 



2 

 

в 2023 году – 24 549,63 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18 017,86 тыс. рублей 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.  
 

2. В абзаце 7 раздела «Приоритеты и цели реализуемой в Грачевском му-
ниципальном округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере 
дорожного хозяйства и транспортной системы» слова «Национальным проек-
том «Безопасные качественные дороги» заменить словами «Региональным про-
ектом «Региональная и местная дорожная сеть Ставропольского края» 

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения» муниципальной программы Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной систе-
мы и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Грачевско-
го муниципального округа Ставропольского края» к Программе (для целей на-
стоящего пункта – Подпрограмма): 

3.1. В паспорте Подпрограммы: 
3.1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 
финансового обеспече-
ния Программы 

Общий объем финансирования мероприятий Про-
граммы составит – 513 272,09 тыс. рублей, в том  
числе по годам:   
 
в 2021 году – 152 894,76 тыс. рублей; 
в 2022 году – 193 706,29 тыс. рублей; 
в 2023 году – 148 653,18 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18 017,86 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.  
 
из них за счет средств: 
 
федерального бюджета – 6 039,92 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
 
в 2021 году – 6 039,92 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.  
 
бюджета Ставропольского края – 388 743,18 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
 
в 2021 году – 107 008,31 тыс. рублей; 
в 2022 году – 157 631,32 тыс. рублей; 
в 2023 году – 124 103,55 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.  
 
бюджета Грачевского муниципального округа-       
118 488,99 тыс. руб., в том числе по годам: 



3 

 

 
в 2021 году – 39 846,53 тыс. рублей; 
в 2022 году – 36 074,97 тыс. рублей; 
в 2023 году – 24 549,63 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18 017,86 тыс. рублей 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей. 

4.  Слова пункта 3 раздела «Характеристика основных мероприятий Под-
программы» «Обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации на-
ционального проекта «Безопасные качественные дороги» заменить словами 
«Обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального про-
екта «Региональная и местная дорожная сеть Ставропольского края». 

5. Приложение 1 «Обоснование планируемых объемов ресурсов на реали-
зацию муниципальной программы Грачевского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности 
дорожного движения в Грачевском муниципальном округе Ставропольского 
края» (подпрограмм Программы)» к дополнительным документам, предостав-
ляемым вместе с муниципальной программой Грачевского муниципального ок-
руга Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения в Грачевском муниципальном округе Став-
ропольского края» изложить в новой редакции согласно приложению к настоя-
щим Изменениям. 

6. Приложение 4 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муни-
ципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного 
движения в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» изло-
жить в новой редакции согласно приложению к настоящим Изменениям. 

7. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения       
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим 
Изменениям. 

8. Приложение 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного дви-
жения в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края на 2021  – 

2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим 
Изменениям.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



начала реализации окончания реализации

1 2 3 4 5 6 7

1. Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения»

х Отдел градостроительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 

Грачевского муниципального 
округа(далее- отдел 

градостроительства и ЖКХ) , 
муниципальное бюджетное 

учреждение «Дорожно-
хозяйственное управление» 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

(далее-МБУ "ДХУ"

2021 2026 пункт 1 приложения 2 к 
Программе

Цель 1.«Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Грачевского муниципального округа Ставропольского края»

Задача 1.«Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования на территории Грачевского
 муниципального округа Ставропольского края»

Приложение 4

к муниципальной программе Грачевского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие транспортной
системы и обеспечение безопасности дорожного движения в
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 

безопасности дорожного движения в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края»

N п/п

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы

Тип основного  мероприятия

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы

Срок
Связь с индикаторами 

достижения целей 
Программы и показателями 

решения задач 
подпрограммы Программы



начала реализации окончания реализации

1 2 3 4 5 6 7

N п/п

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы

Тип основного  мероприятия

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы

Срок
Связь с индикаторами 

достижения целей 
Программы и показателями 

решения задач 
подпрограммы Программы

1.1. Основное мероприятие:
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования  местного 
значения вне границ 
населенных пунктов

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа

отдел градостроительства и 
ЖКХ,                                    

МБУ "ДХУ"

2021 2026 пункт 2 приложения 2 к 
Программе

1.2. Основное мероприятие:
Содержание и ремонт улично-
дорожной сети  

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа

отдел градостроительства и 
ЖКХ,                                       

МБУ "ДХУ"

2021 2026 пункт 3 приложения 2 к 
Программе

1.3. Основное мероприятие :
Обеспечение дорожной 
деятельности в рамках 
реализации регионального 
проекта " Региональная и 
местная дорожная сеть 
Ставропольского края"

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа

Отдел градостроительства и 
ЖКХ, МБУ "ДХУ"

2021 2026 пункты 2,3 приложения 2 к 
Программе



2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 5 6 7 8 9

ВСЕГО 152,894.76 193,706.29 148,653.18 18,017.86 0.00 0.00
средства федерального 
бюджета, в т. ч. 6,039.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Тугулукское территориальное 
управление администрации 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края ( 
далее - Тугулукское ТУ АГМО СК)

94.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Спицевское территориальное 
управление администрации 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края ( 
далее - Спицевское ТУ АГМО СК)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Старомарьевское территориальное 
управление администрации 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края ( 
далее - Старомарьевское ТУ 
АГМО СК)

1,852.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Дорожно-
хозяйственное управление» 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 
(далее-МБУ «Дорожно-
хозяйственное управление»)

4,093.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

средства бюджета 
Ставропольского края, в т.ч. 
предусмотренные

107,008.31 157,631.32 124,103.55 0.00 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 7,891.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Спицевское ТУАГМО СК 4,523.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 17,085.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление») 77,508.14 157,631.32 124,103.55 0.00 0.00 0.00

Наименование Программы, 
Подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
№ п/п 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 

исполнителю, соисполнителю 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 

безопасности дорожного движения в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края»

Приложение 5
к муниципальной программе Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края»

Объемы финансового обеспечения
по годам (тыс. рублей)

Муниципальная 
программа  Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
«Развитие транспортной 
системы и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края»



средства местного бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 39,846.53 36,074.97 24,549.63 18,017.86 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 1,128.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Спицевское ТУАГМО СК 726.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 1,952.67 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00

ВСЕГО 152,894.76 193,706.29 148,653.18 18,017.86 0.00 0.00
средства федерального 
бюджета, в т. ч. 6,039.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 94.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 1,852.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 4,093.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

средства бюджета 
Ставропольского края, в т.ч. 
предусмотренные

107,008.31 157,631.32 124,103.55 0.00 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 7,891.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Спицевское ТУАГМО СК 4,523.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 17,085.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 77,508.14 157,631.32 124,103.55 0.00 0.00 0.00

средства местного бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 39,846.53 36,074.97 24,549.63 18,017.86 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 1,128.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Спицевское ТУАГМО СК 726.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 1,952.67 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00

ВСЕГО 72,923.02 60,338.99 40.00 40.00 0.00 0.00
средства федерального бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
средства бюджета 
Ставропольского края, в т.ч. 
предусмотренные

65,732.61 53,385.13 0.00 0.00 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 7,241.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Спицевское ТУАГМО СК 4,523.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 4,429.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 49,538.95 53,385.13 0.00 0.00 0.00 0.00

средства местного бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 7,190.41 6,953.86 40.00 40.00 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 1,093.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Спицевское ТУАГМО СК 726.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 1,189.10 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00
МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 4,180.57 6,913.86 0.00 0.00 0.00 0.00

ВСЕГО 30,170.71 23,634.47 17,977.86 17,977.86 0.00 0.00
средства федерального бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
средства бюджета 
Ставропольского края 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

средства местного бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 30,170.71 23,634.47 17,977.86 17,977.86 0.00 0.00

ВСЕГО 49,801.03 109,732.83 130,635.32 0.00 0.00 0.00
средства федерального бюджета 6,039.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Тугулуксое ТУ АГМО СК 94.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 1,852.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 30,170.71 23,634.47 17,977.86 17,977.86

0.00 0.00

МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 36,038.78 36,034.97 24,509.63 17,977.86 0.00 0.00

МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 36,038.78 36,034.97 24,509.63 17,977.86

1.3. Основное мероприятие :
Обеспечение дорожной 
деятельности в рамках 
реализации регионального 

Основное мероприятие:
Содержание и ремонт улично-
дорожной сети              

1.2.

1.1. Основное мероприятие: 
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования  местного 
значения вне границ 
населенных пунктов 

1. Подпрограмма "Дорожное 
хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения» муниципальной 
программы Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
"Развитие транспортной 
системы и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в Грачевском 
муниципальном округше 
Ставропольского края"



МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 4,093.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

средства бюджета 
Ставропольского края 41,275.70 104,246.19 124,103.55 0.00 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 650.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 12,655.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 27,969.19 104,246.19 124,103.55 0.00 0.00 0.00

средства местного бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 2,485.41 5,486.64 6,531.77 0.00 0.00 0.00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 34.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Старомарьевское ТУ АГМО СК 763.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление» 1,687.50 5,486.64 6,531.77 0.00 0.00 0.00

реализации регионального 
проекта "Региональная и 
местная дорожная сеть 
Ставропольского края"



Приложение 6 
к муниципальной программе  
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие    
транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения в 
Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края» 
 

 

Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в 
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края на 2021 - 2024 годы» 
 

 

№ 
п/п 

 

 

Наименование 
мероприятия 

 

Срок 
проведения 

 

 

Исполнители 

 

 

Итого 

 

Источник финансирования 

 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Ставропольского 

края 

 

Местный бюджет 

1 Ремонт участка 
№ 1 
автомобильной 
дороги "село 
Спицевка - 
поселок 
Новоспицевский" 
км 0+000 - км 
5+527 

 

 

 

2021 

МБУ «Дорожно 

-хозяйственное 
управление 
Грачевского 

муниципального 
округа» 

 

 

 

27 833 899,40 

 

 

 

3 375 722,39 

 

  

 

23 066 482,04    

 

 

 

1 391 694.97 

2 Ремонт участка 
№ 2 
автомобильной 

 

 

2021 

МБУ «Дорожно 

-хозяйственное 
управление 

 

 

5 916 011,08 

 

 

717 499,58    

   

 

 4 902 710,94    

 

 

295 800,56 



дороги "село 
Спицевка - 
поселок 
Новоспицевский" 
км 5+527 - км 
6+724 

 

Грачевского 
муниципального 
округа»» 

   

3 Ремонт 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного 
значения в с. 
Тугулук  
Грачевского 

района по ул. 
Ленина на 
участке км 0+500 
- км 0+610 

 

 

 

2021 

«Тугулукское 
территориальное 
управление 
администрации 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края» 

                       

 

779 641,46 

 

 

94 555,67 

 

           

 

 650 741,58    

 

 

 

34 344,21 

4 Ремонт участка 
№ 1 
автомобильной 
дороги ул. 
Красная (от а/д 
"Астрахань-

Элиста-

Ставрополь" Р-

216 с. 
Старомарьевка 
Грачевского 
района на 
участке км 0+000 

 

 

2021 

Старомарьевское 

территориальное 
управление 
администрации 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края» 

 

 

1 893 125,90 

     

 

229 600,15    

 

     

 

1 568 869,45    

 

 

 

94 656,30 



- км 0+480 

 

5 Ремонт участка 
№ 2 
автомобильной 
дороги ул. 
Красная (от пер. 
Кузнечный) с. 
Старомарьевка 
Грачевского 
района на 
участке км 1+750 
- км 3+250 

 

 

 

2021 

Старомарьевское 
территориальное 
управление 
администрации 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края» 

 

 

9 107 285,63 

  

 

 1 104 540,46    

 

          

 

7 547 380,89    

 

 

 

455 364,28 

6 Ремонт участка 
№ 3 
автомобильной 
дороги ул. 
Красная (от дома 
№ 363/2) с. 
Старомарьевка 
Грачевского 
района на 
участке км 5+745 
- км 6+600 

 

 

 

2021 

Старомарьевское 

территориальное 
управление 
администрации 
Грачевского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края» 

 

 

4 271 070,73 

       

 

517 999,61    

 

           

 

3 539 517,58    

 

 

 

213 553,54 

7 «Ремонт участка 
№3 
автомобильной 
дороги «село 
Спицевка - 
поселок  
Новоспицевский» 

 

 

2022 

МБУ «Дорожно 
-хозяйственное 
управление 
Грачевского 
муниципального 
округа»» 

 

 

41 355 596,45 

 

  

 

39 287 816,63 

 

 

 

2 067 779,82 



км 6+724 - км 
10+440» 

 

8 «Ремонт 
автомобильной 
дороги 
«Сергиевское - 
поселок Чкалова» 
км 8+500 -км 
10+150»  
 

 

 

2022 

МБУ «Дорожно 
-хозяйственное 
управление 
Грачевского 
муниципального 
округа»» 

 

 

30 546 248,04 

 

  

 

29 018 935,64 

 

 

1 527 312 ,40 

9 «Ремонт 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного 
значения по 

ул. Красная (от 
ул. 
Кооперативная) в 
селе Кугульта 

Грачевского 
района 

Ставропольского 
края», 0+000 -км 
2+080 

 

 

 

 

2022 

МБУ «Дорожно 
-хозяйственное 
управление 
Грачевского 
муниципального 
округа»» 

 

 

34 637 470,49 

 

  

 

32 905 596,96 

 

 

1 731 873, 53 

10 «Ремонт участка 
автомобильной 
дороги 
«Сергиевское - 
поселок 

 

 

2023 

МБУ «Дорожно 
-хозяйственное 
управление 
Грачевского 
муниципального 

 

 

56 792 852,52 

 

 

  

 

53 953 209,90 

 

 

2 839 642,62 



Чкалова», км 
4+250-км 8+500» 

 

округа»» 

11 «Ремонт участка 
автомобильной 
дороги 
«Сергиевское - 
поселок 
Чкалова», км 
0+000 -км 4+250» 

 

 

 

2023 

МБУ «Дорожно 
-хозяйственное 
управление 
Грачевского 
муниципального 
округа»» 

 

 

55 794 340,12 

  

 

53 004 623,11 

 

 

2 789 717,01 

12 "Ремонт участка 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного 
значения по ул. 
Советская (от ул. 
Кооперативная) в 
селе Кугульта 
Грачевского 
района 
Ставропольского 
края", 0+000-км 
1+113 

 

 

 

2023 

МБУ «Дорожно 
-хозяйственное 
управление 
Грачевского 
муниципального 
округа»» 

 

 

18 048 127,00 

  

 

17 145 720,65 

 

 

902 406,35 

 

 

 


	4. основные мероприятия
	5.финансирование

